UNIVERSIDAD DE A MW FACULTAD DE
MURCIA sl EDUCACION

COORDINACION CURSO 2014/2015

GRADO EN EDUCACION INFANTIL

Coordinadora de la Titulacion: Amalia Ayala de la Pefia
viceduinternacionales@um.es 868 88 4160
amayala@um.es 868 88 8712 (THE)

Primer curso

Coordinadora de curso: Maria Cristina Sanchez Lépez
crisalo@um.es 868 88 4062 (MIDE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Marina de los Llanos Olmos Soria
marolmos@um.es 868 88 7793 (PEE)
=  Grupo 2: Maria Cristina Sanchez Lopez
crisalo@um.es 868 88 4062 (MIDE)
= Grupo 3: Antonio Portela Pruafio
aportela@um.es 868 88 3843 (DOE)

Segundo curso

Coordinadora de curso: Remedios de Haro Rodriguez
rdeharor@um.es 868 88 4024 (DOE)

Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Remedios de Haro Rodriguez
rdeharor@um.es 868 88 4024 (DOE)
= Grupo 2: Eva Herrera Gutiérrez
evahg@um.es 868 3437(PEE)
= Grupo 3: Maria Dolores Saa Rojo
saa@um.es 868 88 7071 (DCMS)

Tercer curso

Coordinador de curso: Francisco Javier Trigueros Cano
javiertc@um.es 868 88 7072 (DCCE)

Tutores-coordinadores de grupo
=  Grupo 1: Francisco Javier Trigueros Cano
javiertc@um.es 868 88 7072 (DCCE)
=  Grupo 2: Maria Dolores Carillo Gallego
carrillo@um.es 868 88 7080(DCMS)
=  Grupo 3: Pilar Olivares Carrillo
pilar.olivares@um.es 868 88 4453 (DCMS)



mailto:viceduinternacionales@um.es
mailto:amayala@um.es
mailto:crisalo@um.es
mailto:marolmos@um.es
mailto:crisalo@um.es
mailto:aportela@um.es
mailto:rdeharor@um.es
mailto:rdeharor@um.es
mailto:evahg@um.es
mailto:saa@um.es
mailto:javiertc@um.es
mailto:javiertc@um.es
mailto:carrillo@um.es
mailto:pilar.olivares@um.es

SNV N5 7o\ FACULTAD DE
YA A 8 EDUCACION

Cuarto curso

Coordinadora de curso: Nuria Urefa Ortin
nuria@um.es 868 88 8470 (DEPMD)

Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1:Juan José Garcia Pellicer
jgpellic@um.es 868 88 7087 (DEPMD)
=  Grupo 2: Nuria Urefia Ortin
nuria@um.es 868 88 8470 (DEPMD)
=  Grupo 3: Francisco José Lopez Villalba
paco.lopez@um.es 868 88 7060 (DEPMD)

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

Coordinador de la Titulacidn: Jorge Ortufio Molina
vicedupracticasmaestro@um.es 868 88 4159
jortunom@um.es 868 88 7074 (DCCMS)

Primer curso

Coordinadora de curso:
@um.es 868 88 xxxx ()

Tutores-coordinadores de grupo

= Grupo 1:
@um.es 868 88 xxxx ()

= Grupo 2: Rogelio Martinez Abellan
rogeliom@um.es 868 88 3992 (DOE)

= Grupo 3: Rosario Isabel Herrada Valverde
rherrada@um.es 868 88 4041 (DOE)

* Grupo 4: Angela Diaz Herrero
adiaz@um.es 868 88 7748 (PEE)

=  Grupo 5: Antonio Pérez Manzano
aperez@um.es 868 88 3351 (PEE)

=  Grupo 6: Manuel Cifo Gonzalez
mcifo@um.es 868 88 7112 (DLL)

=  Grupo 7: Carlos Fulgencio Garrido Gil
carlosfg@um.es 8688 4024 (DOE)



mailto:nuria@um.es
mailto:jgpellic@um.es
mailto:nuria@um.es
mailto:paco.lopez@um.es
mailto:vicedupracticasmaestro@um.es
mailto:jortunom@um.es
mailto:ctoledo@um.es
mailto:ctoledo@um.es
mailto:rogeliom@um.es
mailto:rherrada@um.es
mailto:adiaz@um.es
mailto:aperez@um.es
mailto:mcifo@um.es
mailto:carlosfg@um.es

UNIVERSIDAD DE SRS M FACULTAD DE
MURCIA - EDUCACION

Segundo curso

Coordinadora de curso: Maria Isabel de Vicente-Yaglie Jara
isabelvyague@um.es 868 88 (DLL)

Tutores-coordinadores de grupo

= Grupo 1: Pedro Nicolds Zaragoza
pedronz@um.es 868 88 8017 (DCCMS)

= Grupo 2: Maria Isabel de Vicente-Yagle Jara
isabelvyague@um.es 868 88 (DLL)

=  Grupo 3: Sebastidan Molina Puche
smolina@um.es 868 88 7745 (DCCMS)

= Grupo 4: Maria Dolores Adsuar Fernandez
adsuar@um.es 868 88 7119 (DLL)

= Grupo 5: Laura Boj Pérez
laura.boj@um.es 868 88 4050 (DEPMD)

= Grupo 6: Emilia Morote Pefalver
emiliamorote@um.es 868 88 8881 (DLL)

= Grupo 7: Rita Maria Matencio Lopez
ritamaria.matencio@um.es 868 88 xxxx (DCCMS)

Tercer curso

Coordinador de curso: Raimundo Antonio Rodriguez Pérez
raimundorodriguez@um.es 868 88 7077 (DCCMS)

Tutores-coordinadores de grupo

= Grupo 1: José Ignacio Alonso Roque
jlalonso@um.es 868 88 8471 (DEPMD)

= Grupo 2: Raimundo Antonio Rodriguez Pérez
raimundorodriguez@um.es 868 88 7077 (DCCMS)

=  Grupo 3: Cosme Jesus Gdmez Carrasco
cigomez@um.es 868 88 7072 (DCCMS)

= Grupo 4: Enrique Encabo Fernandez
enrigue.encabo@um.es 868 88 7036 (DEPMD)

=  Grupo 5: Francisco Javier Trigueros Cano
javiertc@um.es 868 88 7072 (DCCMS)

= Grupo 6: Carlos Gago Blanco
carlos.gago@um.es 868 88 4594 (DCCMS)

= Grupo 7: José Monteagudo Fernandez
jose.monteagudo@um.es 868 88 xxxx (DCCMS)
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Cuarto curso

Coordinadora de curso: Rosa Maria Pons Parra
rmpons@um.es 868 88 7020 (PEE)

Tutores-coordinadores de mencion

= Lengua extranjera: Francés
Carmen Soto Pallarés
carsoto@um.es 868 88 7106 (DLL)
= Lengua extranjera: Inglés
Pedro Antonio Férez Mora
paferez@um.es 868 88 7077 (DLL)
= Apoyo educativo en dificultades de audicidn y lenguaje
Noelia Orcajada Sanchez
noelia.orcajada@um.es 868 88 7729 (MIDE)
= Educacion Fisica
Juan Luis Yuste Lucas
ilyuste@um.es 868 88 7078 (DEPMD)
= Educacion Intercultural y dificultades de aprendizaje
Rosa Maria Pons Parra
rmpons@um.es 868 88 7020 (PEE)
= Educacién Musical
Antonio Pardo Cayuela
antpardo@um.es 868 88 8482 (DEPMD)
= Necesidades especificas de apoyo educativo
Nuria Illan Romeu
@um.es 868 88 xxxx (DOE)
= Recursos educativos para la escuela y el tiempo libre
Maria Dolores Lopez Martinez
fendi@um.es 868 88 4534 (DEPMD)
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GRADO EN EDUCACION SOCIAL

Coordinadora del Titulacidon: Maria José Martinez Segura

viceedu4d@um.es 868 88 4156
mjmarti@um.es 868 88 40 (MIDE)

Primer curso

Coordinadora de curso: Linda Castafieda Quintero.
lindacq@um.es 868 88 7788 (DOE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Linda Castafieda Quintero
lindacq@um.es 868 88 7788 (DOE)
= Grupo 2: Tomas lzquierdo Rus
tomasizg@um.es 868 88 4553 (MIDE)

Segundo curso

Coordinadora de curso: Mari Paz Garcia Sanz.
maripaz@um.es 868 88 4056 (MIDE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Mari Paz Garcia Sanz
maripaz@um.es 868 88 4056 (MIDE)
= Grupo 2: Ana Sebastian Vicente
anasebas@um.es 868 88 4272 (THE)

Tercer curso

Coordinadora de curso: Silvia Martinez de Miguel Lépez
silviana@um.es 868 88 8715 (THE)
Tutores-coordinadores de grupo
=  Grupo 1: Silvia Martinez de Miguel Lépez
silviana@um.es 868 88 8715 (THE)
= Grupo 2: Margarita Campillo Diaz
marga@um.es 868 88 8714 (THE)

Cuarto curso

Coordinadora de curso: Concepcién Martin Pérez
martin@um.es 868 88 4756 (MIDE)

Se decidié que sélo existiera la figura del coordinador, pues no funcionan como dos

grupos. En el 12 cuatrimestre todas las asignaturas son optativas y en el 22 cuatrimestre
estan de practicas externas.
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GRADO EN PEDAGOGIA

Coordinadora del Titulacion: Carmen Farrandiz Garcia

viceduinvestigacion@um.es 868 88 4156
carmenfg@um.es 868 88 7782 (PEE)

Primer curso

Coordinador de curso: Patricio Fuentes Pérez
pfuentes@um.es 868 88 4059 (MIDE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Patricio Fuentes Pérez
pfuentes@um.es 868 88 4059 (MIDE)
* Grupo 2: Maria Angeles Hernandez Prados
mangeles@um.es 868 88 7719 (THE)

Segundo curso

Coordinadora de curso: Maria Jesus Rodriguez Entrena
entrena@um.es 868 88 8425 (DOE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Mdnica Vallejo Ruiz
monicavr@um.es 868 88 4025 (DOE)
= Grupo 2: Maria Jesus Rodriguez Entrena
entrena@um.es 868 88 8425 (DOE)

Tercer curso

Coordinadora de curso: Maria Begofia Alfageme Gonzalez
alfageme@um.es 868 88 8887 (DOE)
Tutores-coordinadores de grupo
= Grupo 1: Maria Begoia Alfageme Gonzalez
alfageme@um.es 868 88 8887 (DOE)
= Grupo 2: Joaquin Parra Martinez
jparra@um.es 868 88 4066 (MIDE)

Cuarto curso

Coordinador de curso: José Antonio Rabadan Rubio
jrabadan@um.es 868 88 7784 (THE)
Tutores-coordinadores de grupo
» Grupo 1: José Antonio Rabadan Rubio
jrabadan@um.es 868 88 7784 (THE)
= Grupo 2: Marta Sdinz Gdmez
mgomez@um.es 868 88 7720 (PEE)
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OTRAS COORDINACIONES

Practicas Externas de Grado

= Educacién Infantil y Educacién Primaria:
Jorge Ortuiio Molina
vicedupracticasmaestro@um.es 868 88 4159
jortunom@um.es 868 88 7074 (DCCMS)

= Educacién Social y Pedagogia:
Maria José Martinez Segura

viceedu4@um.es 868 88 4156
mjmarti@um.es 868 88 40 (MIDE)

Trabajo Fin de Grado (TFG)

Educacion Infantil:
Maria Josefa Bolarin Martinez
mbolarin@um.es 868 88 4538 (DOE)
Educacion Primaria:
Gregorio Vicente Nicolas
gvicente@um.es 868 88 8646 (DEPMD)
Educacion Social:
Ana Sebastidn Vicente
anasebas@um.es 868 88 4272 (THE)
Pedagogia:
Rosario Isabel Herrada Valverde
rherrada@um.es 868 88 4041 (DOE)
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Master

(Titulacion, TFM vy, segun el caso, Practicas Externas)

= Formacion del Profesorado de Educacién Secundaria Obligatoria
y Bachillerato, Formacidn Profesional, Ensefianza de Idiomas y
Ensefanzas Artisticas:

Maria Angeles Gomariz Vicente
magobi@um.es 868 88 7731 (MIDE)

= |nvestigacidon e Innovacion en Educacidn Infantil y Educacién
Primaria: Javier Jerédnimo Maquilén Sanchez
jimaqui@um.es 868 88 7755 (MIDE)
= Educacidon y Museos: Patrimonio, Identidad y Mediacion Cultural
Rosa Maria Hervas Avilés
rhervas@um.es 868 88 4054/7366 (MIDE)
= |nvestigacién Musical:

José Antonio Clemente Buhlal
jaclemen@um.es 868 88 7034 (DEPMD)

= Qrientacidn, Asesoramiento y Mediacion Familiar:
José Luis Parada Navas

ilpn@um.es 868 88 7104 (Religion)
= |nvestigacion, Evaluacién y Calidad en Educacion:

Fuensanta Hernandez Pina

fhpina@um.es 868 88 4067 (MIDE)
® Inclusiény Exclusion Social y Educativa: Politicas, Programas y

Practicas: Juan Saez Carreras
juansaez@um.es 868 88 4006/7569 (THE)
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